
ATO Nº 105/2018

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 17, inciso X,

alínea “g”, da Lei Complementar Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO que no dia 28 de outubro de 2018 comemora-

se o Dia do Servidor Público;

RESOLVE:

Art.  1º  DISPENSAR os  servidores  de suas atividades para  a

finalidade exclusiva de participarem do evento alusivo ao Dia do Servidor Público, no

dia 26 de outubro de 2018, a partir  das 14h,  no auditório do térreo da sede da

Procuradoria-Geral de Justiça.

Parágrafo único – os servidores devem realizar normalmente o

registro do ponto.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 22 de outubro de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a899b47b - 47f80dbe - 062340a8 - efd24b72


		2018-10-24T15:06:32-0300
	Brasil
	JOSE OMAR DE ALMEIDA JUNIOR
	Assinador Serpro




